
UCHWAŁA NR 67/V/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się status ochrony w formie pomnika przyrody z 20 drzew 
z gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) oraz jednego drzewa 
z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) znajdujących się
na działce o nr ewid. 39, obręb Mechlin, wchodzących w skład pomnika 
przyrody „Aleja lipowa w Mechlinie”, których wykaz stanowi załącznik
do uchwały.

2. Zniesienie ochrony następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych 
oraz zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 3F9E7433-09BE-4E26-AA09-79E98A20C22E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 67/V/2019

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 30 maja 2019 r.

Wykaz drzew, w stosunku do których zniesiono formę ochrony przyrody

Współrzędne geograficzneOznaczenie 
drzewa 

w terenie

Strona 
[L/P] Gatunek drzewa

Y X
16 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367825,86 474588,48
17 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367827,32 474579,23
38 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367860,18 474420,85
40 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367863,36 474405,59
49 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367880,28 474327,57
55 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367891,11 474273,40
56a P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367893,33 474262,00
65 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367907,40 474193,28
69 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367917,41 474146,38
73 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367925,20 474106,04
91 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367955,03 473968,32
96 P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367962,56 473929,72
99a P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367969,83 473885,38
99b P lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367971,94 473879,82
100 L lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367987,65 473861,18
104 L lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367979,23 473897,80
111 L lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367965,12 473966,94
116 L lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367953,27 474026,35
147 L lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367897,38 474294,66
149 L lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) 367893,92 474312,54
181 L dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 367840,58 474569,77

RAZEM 21 drzew

 
  

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 3F9E7433-09BE-4E26-AA09-79E98A20C22E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 67/V/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

„Aleja lipowa w Mechlinie” została uznana za pomnik przyrody
na mocy uchwały Nr 27/IV/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 22 stycznia
2015 r. w sprawie ustanowienia pomnika przyrody w (Dz. Urz. Woj. Wielk.
z 2015 r. poz. 498). W skład pomnika wchodziło 210 żywych drzew, którym
zostały przyporządkowane numery.

W wykazie wszystkich drzew objętych ochroną, stanowiącym załącznik
do uchwały z 2015 roku, podano m.in. współrzędne geograficzne
poszczególnych drzew. Jednak przeprowadzona w 2017 roku inwentaryzacja
dendrologiczna drzew ujawniła rozbieżności pomiędzy ww. danymi
a faktyczną lokalizacją drzew. Na jej podstawie stwierdzono również
obecność 192 żywych drzew zamiast 210 drzew (w tym dwóch drzew
z nowych nasadzeń rokujących szanse na przeżycie: lipy drobnolistnej
o średnicy pnia 39 cm i gruszy pospolitej o średnicy pnia 49 cm), 15 drzew
martwych i zamierających, nie rokujących szans na przeżycie (oznaczonych
numerami 16, 17, 38, 40, 49, 55, 56a, 91, 96, 100, 104, 111, 116, 147 i 149),
w tym jednego drzewa powalonego (oznaczonego nr 56a). Oceniono,
że drzewa martwe i zamierające stanowią zagrożenie dla użytkowników drogi
i wskazane jest ich usunięcie.

Dodatkowo, w obrębie alei zauważono ślady po powalonych drzewach
oznaczonych numerami: 65, 69, 73, 99a, 99b i 181, a jednocześnie
stwierdzono, że drzewo oznaczone w uchwale z 2015 roku numerem
69 w rzeczywistości ma numer 68a, a pień po powalonym drzewie
nr 69 znajduje się w jego sąsiedztwie.

W związku z powyższym, ochronie prawnej faktycznie podlegają,
zgodnie ze stanem stwierdzonym w 2017 roku, który został potwierdzony
podczas oględzin przeprowadzonych w lutym 2019 roku, 192 drzewa:
153 lipy drobnolistne, 31 lip szerokolistnych, pięć dębów szypułkowych,
jedna robinia akacjowa oraz dwie grusze pospolite.

Aktualizacja wykazu drzew objętych ochroną wchodzących w skład
pomnika przyrody dokonana zostanie odrębną uchwałą zmieniającą uchwałę
z 2015 roku.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody, projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym

Id: 3F9E7433-09BE-4E26-AA09-79E98A20C22E. Podpisany Strona 1



Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: 3F9E7433-09BE-4E26-AA09-79E98A20C22E. Podpisany Strona 2




